
Contacto

Teléfono +34 922346234
Fax +34 922341783
Correo Electrónico 
maria.jose.gonzalez.hernandez@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3825 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Pública de Servicios del Ayuntamiento de Los Realejos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rXx6slzyyzQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de contenedores, papeleras, minipuntos limpios y cubre
contenedores para la mejora de la gestión de residuos del municipio de Los Realejos

Suministro con instalación de contenedores, papeleras, minipuntos limpios y cubre contenedores para la mejoraDescripción 
de la gestión de residuos del municipio de Los Realejos
Valor estimado del contrato 385.238,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.439,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 334.990 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
39224340 - Cubos de basura.
44613000 - Grandes contenedores.
44613700 - Contenedores de basura.
44618330 - Tapas para contenedores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración máxima del contrato es de 4 meses desde su formalización, salvo el Lote 3, cuyo plazo de
ejecución es de 5 meses.

Lugar de ejecución
Los suministros que constituyen el objeto del contrato se entregarán en las instalaciones de REALSERV o en el lugar
indicado por el responsable del contrato (dentro de Los Realejos)
Condiciones El contrato se ejecutará teniendo en cuenta las condiciones técnicas previstas en los Pliegos de
Prescripciones Técnicas Particulares que rigen la contratación así como las estipulaciones jurídicas previstas en los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la contratación.

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rXx6slzyyzQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1 Lotes 2, 3 y 4
: OtrosSubtipo Criterio 

Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avenida de Canarias nº6
(38410) Los Realejos España

Adjudicación del Lote 4 del contrato de suministro con instalación de contenedores, papeleras, mini puntos limpios y
cubrecontenedores para la mejora de la gestión de residuos del municipio de Los Realejos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación EXP-SUBINFTURIST-0013-2024

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Papeleras de 60 litros de capacidad.

Papeleras de 60 litros de capacidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 79.626 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.086,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92f44304-9ffb-4411-9003-c17d17f8cac7


Precio de la oferta más baja 51.967 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.967 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 60Ponderación 

Mejora 2 Lotes 2, 3 y 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio Lotes 2, 3 y 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

RAIMON SITJA S.L.
NIF B63727358
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Metalurgia, 15-17
(08551) Tona España

Contacto

Teléfono +34 648015181
Correo Electrónico licitaciones@raimonsitja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.967 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.604,69 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote 4 del contrato de suministro con instalación de contenedores, papeleras, mini puntos
limpios y cubre contenedores para la mejora de la gestión de residuos del municipio de Los Realejos.
Fecha del Acuerdo 16/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Pública de Servicios del Excmo. Ayuntamiento de Los Realejos



Lugar

Sala de Prensa del Excmo. Ayuntamiento de Los
Realejos

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS 6
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura de documentación administrativa
y, en su caso, ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
EN ESTE FECHA NO SE CELEBRARÁ LA MESA DE
CONTRATACION, LOS LICITADORES SERÁN
CONVOCADOS A TALES EFECTOS A LA FECHA
REAL, SE INDICA PORQUE ASÍ LO OBLIGA LA
PLATAFORMA.

Contacto

Correo Electrónico jose.socas.garcia@losrealejos.es

Dirección Postal

Avenida de Canarias nº6
(38410) Los Realejos España

Proceso de Licitación

El objeto del contrato abarca el suministro con instalación de 300 unidades de contenedores de residuos de 800 litros de
capacidad, 25 unidades de cubre contenedores de madera de pino, 2 unidades de mini puntos limpios y 120 unidades de
papeleras de 60 litros de capacidad, debiendo cumplir todas ellas las características técnicas previstas en los Pliegos de
Prescripciones Técnicas Particulares que rigen la contratación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jReXB8jUF8j%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jReXB8jUF8j%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230314-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229762-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013610883 |  2024-000689452 | Mon, 24 Jun 2024 10:07:22:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167861246045229251150246656208199969471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230314-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229762-2024:TEXT:ES:HTML

